

18 maja 2019



## Świętokrzyskie muzea otwarte nocą - 18 maja Noc Muzeów

**Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach, Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu, Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie nocą 18 maja otworzą drzwi dla zwiedzających. Te instytucje kultury od godzin popołudniowych do północy zapraszają na bezpłatne zwiedzanie wystaw oraz do skorzystania z warsztatów, ciekawych zajęć i atrakcji, takich jak: laserowe pokazy, seanse filmowe, czy zabawę terenową.**

Europejska Noc Muzeów została zapoczątkowana w Berlinie. W Polsce po raz pierwszy nocne zwiedzanie zorganizowano w Muzeum Narodowym w Poznaniu w 2003 roku. Od tego

czasu w naszym kraju odwiedzanie muzeów nocą odbywa się w połowie maja. Swoje drzwi otwiera wtedy ponad 100 instytucji kultury. W województwie świętokrzyskim w czołowych muzeach można zwiedzać nie tylko stałe wystawy, ale korzystać z przygotowanych specjalnie na tę okazję ekspozycji oraz ciekawych atrakcji dla całych rodzin.

W **Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku** oprócz nocnego zwiedzania dawnego mieszkania pisarza, będzie można obejrzeć najnowszą wystawę czasową *American Dream. Pierwsza wielka podróż Henryka Sienkiewicza*. Ekspozycja ma na celu pokazanie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej przez pryzmat miejsc, które pisarz odwiedził podczas trwającej dwa lata wyprawy. Narrację wystawy tworzą fragmenty listów dotyczące miast, ludzi oraz amerykańskiej przyrody.

W **Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego** będzie okazja zobaczyć wystawę *Między słowem a obrazem. Sztuka ilustratorska w dziełach Żeromskiego*, która ukazuje bogate zbiory ilustracji, jakie wykonali do utworów Żeromskiego - Popiołów, Wiernej rzeki, Przedwiośnia, Syzyfowych prac, Urody życia czy Dziejów grzechu znani rysownicy i malarze.

Na pokaz filmu „ANUBUMIN” (reż. Zanny Begg, Oliver Ressler, Austria, Australia 2017, 18'), będącego w programie 17. edycji Objazdowego Festiwalu Filmowego WATCH DOCS zaprasza **Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach**. Odwiedzający będą mieli okazję także obejrzeć wystawę czasową *Artur Ptak. Od alegorii do autorskiego znaku*. Temat prac prezentowanych na ekspozycji zakorzeniony jest w symbolice chrześcijaństwa postrzeganego przez pryzmat znaku i jego szeroko rozumianej dominacji w kulturze chrześcijańskiej oraz przestrzeni publicznej. Dostępna będzie także wystaw fotograficzna Piotra Wójcika *30/100\_PL. 30 lat Wolności*, która ukazuje współczesny obraz Polski.

Natomiast w **Muzeum Archeologiczne w Wiślicy** będzie można zobaczyć pawilon archeologiczny z pozostałościami XI - wiecznego kościoła, Podziemi Bazyliki z pozostałościami dwóch kościołów romańskich, kolejno z XII i XIII w. oraz Domu Długosza z XV w.

### **Godziny otwarcia oddziałów MNKi w Noc Muzeów (18 maja):**

**19.00-24.00**

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego

Muzeum Dialogu Kultur

Muzeum Archeologiczne w Wiślicy czynne **do godziny 20.00** (wstęp wolny **od godz.**

**14.00**), a Dawny Pałac Biskupów Krakowskich zamknięty z powodu remontu.

**19 maja powyższe oddziały czynne od godz. 12.00.**

W **godz. 17.00 - 21.00 Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu** czeka na pasjonatów nauki i dobrej zabawy. Wspólnie z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach przeprowadzi pokazy naukowe.

Ciekawie zapowiadają się warsztaty **„ŚWIET(L)NE EKSPERYMENTY”**. Uczestnicy zajęć będą mogli poznać różne przyczyny świecenia ciał stałych, cieczy i gazów z uwzględnieniem procesów fizycznych, chemicznych i biologicznych, na przykładzie wybranych zjawisk przyrodniczych. Szczególnie ciekawym zjawiskiem, omawianym na zajęciach będzie luminescencja, polegająca na emisji światła widzialnego. Uczestnicy warsztatów samodzielnie stworzą ciecz o właściwościach luminescencyjnych, wykorzystując do tego tusze z wkładów do zakreślaczy, skrobię, tonic czy wodę i lampę UV.

Atrakcji nie zabraknie również na zajęciach **„SKRZYDEŁKO CZY NÓŻKA?”**. Uczestnicy będą mieli okazję zobaczyć pod lupą owada. Poznają przy tym ogólną budowę tych stworzeń, analizując równocześnie ich poszczególne narządy zewnętrzne w świetle mikroskopu optycznego. Dowiedzą się również, które owady są pożyteczne, a które określić należy mianem szkodników.

W Centrum Nauki Leonardo da Vinci powstanie także **„Domowe Laboratorium Chemiczne”**. Pokazy przygotuje Instytut Chemii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Będzie można odkryć, że z produktów, które mamy w domowej kuchni można stworzyć prawdziwe laboratorium chemiczne. Uczestnicy warsztatów będą przygotować naturalne kosmetyki w postaci mydełek i kul do kąpieli, a wytworzone produkty zabrać ze sobą. Dowiedzą się także, jak przy pomocy „kuchennego alarmu” rozpoznać odczyn produktów spożywczych i stwierdzić czy są zdrowe. Dla najmłodszych zostanie przygotowana „kuchenna piaskownica”.

Noc Muzeów zakończy o **godz. 21.00** pokaz laserów przestrzennych oraz widowisko LED zsynchronizowane z muzyką.



Plakat informujący o wydarzeniu

**Muzeum Wsi Kieleckiej w godz. 20.00-23.30** zaprasza do odwiedzin Dworku Laszczyków

w Kielcach, gdzie zainaugurowana zostanie nowa wystawa zatytułowana „**Ludowe obrazy religijne w zbiorach Muzeum Wsi Kieleckiej**”. Będzie okazja zobaczyć ponad 90 obrazów religijnych i dewocjonałów pochodzących ze zbiorów Muzeum Wsi Kieleckiej z XIX i początków XX wieku. Będą to obrazy z maryjnych ośrodków kultowych, wizerunki świętych patronów chroniących od klęsk elementarnych, chorób i zarazy, jak i znane oraz cenione przedstawienia o charakterze pasyjnym, związane z męką, śmiercią i zmartwychwstaniem Chrystusa. Pokazane zostaną także techniki ich wykonywania: malowanie na papierze, gipsatury produkowane w manufakturach oraz oleodruki barwnych, seryjnie wytwarzanych wizerunków świętych w dziewiętnastowiecznych drukarniach.

Z okazji Nocy Muzeów na dziedzińcu Dworku Laszczyków uruchomione zostanie **kino letnie**, będzie można zobaczyć m.in. film „**Muzeum Utracone**”, „**Ginące zawody**” oraz spacer po Parku Etnograficznym w Tokarni.



Dworek Laszczyków w Kielcach

Tego samego dnia odbędzie się także **zabawa terenowa Muzeaika** przygotowana wspólnie przez **Muzeum Narodowe, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Historii Kielc, Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, Muzeum Zabawek i Zabawy oraz Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach**.

Uczestnicy gry będą mieli za zadanie odpowiedzieć na pytania konkursowe umieszczone na karcie gry, która będzie dostępna od godziny 20.00 w siedzibach organizatorów i na ich stronach internetowych. By wziąć udział w konkursie należy odwiedzić wszystkie wskazane

placówki. Zabawa będzie trwała od **godziny 20.00 do 23.30**. Należy pamiętać, by wypełnioną kartę zostawić w jednym z muzeów przed **godziną 23.30**. Dla uczestników konkursu, którzy najlepiej odpowiedzą na pytania, muzea przygotowały nagrody i dyplomy. **Ogłoszenie wyników odbędzie się 19 maja 2019 r. o godzinie 16.00 w Muzeum Dialogu Kultur - oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach (Rynek 3).**

Wrażen nie zabraknie także w **Muzeum Okręgowym w Sandomierzu**. Noc Muzeów w sandomierskim zamku potrwa **od godziny 18 do północy**. Wstęp kosztuje złotówkę. „*Trwanie. Obrazy pięciu dekad*” Stanisława Ryszarda Kortyki, ta nowa wystawa prezentowana będzie w tym dniu, podobnie jak wystawa fotografii Karoliny Werens pt. „*Rwanda - 25 lat pokoju*”. Prezentacji towarzyszyć będą nagrane rozmowy, muzyka, odgłosy dżungli i miasta, które przeniosą odbiorców do serca Afryki. Przewidziane jest także spotkanie z autorką zdjęć i misjonarzem z Rwandy ks. Leszkiem Czełuśniakiem. Organizatorzy zaproszą także na wystawy jednego obiektu - Jerzego Jełowickiego „*Zdobywanie Sandomierza*” i Andrzeja Tkacza „*Zamek od zachodu*”. Ale kuratorzy oprowadzą również po wystawach stałych sandomierskiego muzeum. Wśród atrakcji dla całych rodzin planowane są warsztaty wykonywania **odcisków pieczętnych** z możliwością ich zakupu oraz **muzeum od kuchni**, czyli możliwość zwiedzenia pracowni konserwatorskiej połączona z warsztatami wycinania papieru w technice Silhouette oraz bezpłatne konsultacje konserwatorskie. Do tego poszukiwanie zamkowego skarbu, czyli **questing dla dzieci** z prezentacją ekslibrisów pochodzących ze zbiorów muzeum. Każdy także będzie mógł wykonać pamiątkową fotografię w sandomierskim stroju ludowym, zwaną monidłem. Miłośnicy muzyki jazzowej będą mieli okazję posłuchać koncertu **zespołu “Wojciech Karolak Trio”** organizowanego wspólnie z Sandomierskim Centrum Kultury.



Plakat informujący o wydarzeniu

Na Noc Muzeów zaprasza również Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. Będzie słodko i muzycznie. Początek o godz. 19.00.

W godzinach od 19 do 20, a następnie od 20 do 21 każdy z uczestników będzie mógł bez użycia maszyn stworzyć własne lizaki i cukierki. Od godzinie 20 do 20.30 odbędzie się mini recital fortepianowy "Od Bacha do Hansa Zimmera" w wykonaniu Adriana Wolańskiego. Wspaniałe dźwięki klasycznych koncertów, przeplatać się będą ze standardami wielkiej współczesnej muzyki filmowej. Od godziny 20.30 do 21 przewidziany jest koncert "Barwy muzyki filmowej" w wykonaniu młodzieżowej sekcji wokalne Europejskiego Centrum Bajki. Między 22.15 a 22.40 wystąpi zespół "18 +" z koncertem: "Klasycznie wieczorową porą", a na zakończenie z mini recitalem wystąpi wokalistka Joanna Szir. Zabawa potrwa prawie do północy. Równolegle będzie można także zwiedzać wystawę "Bajkowy Świat". Zainteresowani muszą wcześniej zarezerwować wizytę pod numerem telefonu 41 376 50 79.



Plakat informujący o wydarzeniu